۵۲ پروفیسر حامد حسن قادری نے تاریخ داستان اردو (صفحہ ۱۴۴-۱۴۵) طبع دوم آگرہ ۱۹۵۵ء میں لکھا، کہ حکیم شریف خاں کا ترجمہ قرآن شاہ عبدالقادر سے تقریباً بیس سال پہلے کا ہے۔ معلوم نہیں، قادری صاحب نے یہ بیس سال پہلے کا اندازہ کس طرح قائم کیا۔ شاہ عبدالقادر دہلوی کا ترجمہ ۱۲۰۵ھ مطابق ۱۷۹۰ء میں ہوا۔ اس حساب سے حکیم شریف خاں کا ترجمہ ۱۷۷۰ء میں ہونا چاہیے۔ یہ ترجمہ حکیم محمد شریف خاں نے شاہ عالم ثانی کے حکم سے کیا ہے اور ۱۷۷۰ء تک اس کو دہلی کی حکومت ملی بھی نہیں تھی۔

۱۳۵ قرآن شریف کے ترجمے اور تفسیریں از مولوی عبدالحق، ادو (اوزنگ آباد دکن) جنوری ۱۹۳۵ء۔